
【 １号物件 】

分 収 育 林

所 在 地

樹 種 ｽｷﾞ 林　齢 ６５年生

面 積 ３.０５ ha 単材積 １．２６㎥

種類・数量 立　木 ２,０６７本 ２,６１０㎥

【 ２号物件 】

分 収 育 林

所 在 地

樹 種 ｽｷﾞ 林　齢 ６５年生

面 積 １.４４ ha 単材積 １．３３㎥

種類・数量 立　木 ８６０本 １,１４７㎥

【 ３号物件 】

分 収 育 林

所 在 地

樹 種 ｽｷﾞ 林　齢 ６５年生

面 積 １.７６ ha 単材積 １．２２㎥

種類・数量 立　木 １,２４７本 １,５１６㎥

【 ４号物件 】

分 収 育 林

所 在 地

樹 種 ｽｷﾞ 林　齢 ６５年生

面 積 １.４３ ha 単材積 １．１６㎥

種類・数量 立　木 １,５６２本 １,８１８㎥

一般財団法人 北海道森林整備公社

立木販売一般競争入札のご案内 （分収育林）

　「Ｈ６年北ぐにの森　福島」

　松前郡福島町字桧倉

　道有林渡島西部管理区

２０林班　７２小班

　「Ｈ７年北ぐにの森　福島」

　松前郡福島町字桧倉

２２林班　４８小班

　北斗市上磯計画区

　北斗市当別

　「Ｈ９年北ぐにの森　上磯」

２４林班　６７小班

入札日 ： 令和４年９月２７日(火）１４：００　　渡島総合振興局 ４０２号会議室（４階）

　「Ｈ８年北ぐにの森　福島」

　松前郡福島町字桧倉

　道有林渡島西部管理区

　道有林渡島西部管理区

２４林班　６６小班



令和４年度 分収育林「北ぐにの森」主伐木の立木販売のご案内

分収育林 「北ぐにの森」 の立木販売について、次のとおり一般競争入札を行いますので、内容を熟知のうえ、

入札にご参加くださいますよう、お願いいたします。

１ 物件の内容

項 目 第 １ 号物件 第 ２ 号物件 第 ３ 号物件 第 ４ 号物件

物件の名称 H6年北ぐにの森 福島 H7年北ぐにの森 福島 H8年北ぐにの森 福島 H9年北ぐにの森 上磯

伐 採 種 主伐（皆伐） 主伐（皆伐）

樹種・林齢 ス ギ ６５年生 ス ギ ６５年生

松前郡福島町桧倉 北斗市当別

物件の所在 道有林渡島西部管理区 北斗市上磯計画区

２０林班 ７２小班 ２４林班 ６６小班 ２４林班 ６７小班 ２２林班 ４８小班

面 積 ３．０５ ｈａ １．４４ ｈａ １．７６ ｈａ １．４３ ｈａ

販 売 数 量 ２,０６７本 ２,６１０㎥ ８６０本 １,１４７㎥ １,２４７本 １,５１６㎥ １,５６２本 １,８１８㎥

搬 出 期 限 令和６年８月３１日

そ の 他 森林経営計画に基づく伐採森林で、「ＳＧＥＣ」の森林管理認証を取得しています

２ 入札執行日時及び場所
(1) 日 時 ： 令和４年９月２７日（火）１４時００分（受付：入札執行の１５分前から）

(2) 場 所 ： 渡島総合振興局４階 ４０２号会議室（函館市美原４丁目６番１６号）

(3) 郵便入札 ： 郵便による入札は、令和４年９月２６日（月）１７時００分までに当公社の契約担当者宛に

提出があったものを認めます。電報による入札は認めません。

３ 参加資格
入札への参加は、次のいずれかに該当していることを要件としています。

(1) 北海道水産林務部長から、林産物売払いに係る競争入札参加資格審査結果通知書の交付を受けた者

(2) 北海道林業事業体登録実施要綱（平成２４年８月２７日）により、北海道林業事業体登録制度に登録し

ている者

(3) 北海道内に事務所を置く森林組合

４ 入札保証金・契約保証金
必要ありません。

５ 売買代金の納入方法
売買代金は現金納入とし、契約締結の翌日から起算して２０日以内に納入していただきます

６ 販売物件の現地説明会
１号～３号物件 令和４年９月１６日（金）、 ９時００分までに福島町「青函トンネル記念館」に集合

４号物件 令和４年９月１６日（金）、１１時００分までに北斗市当別町「北斗漁港」に集合

７ お問い合わせ先（契約条項を示す場所）
一般財団法人北海道森林整備公社 分収林課（担当：進藤）

住所：札幌市中央区北４条西５丁目１ 林業会館４Ｆ

電話：０１１－２８１－４２４１

令和４年８月

一般財団法人 北海道森林整備公社
理事長 佐藤 卓也



競 争 入 札 心 得

（総 則）
第１条 一般財団法人 北海道森林整備公社が行う分収育林木の販売に係る競争入札に当たっては、こ

の心得を承知してください。
（入 札）
第２条 入札参加者は、入札書を作成し、封書の上、入札者名（法人名を記載して提出（入札箱に投

入）しなければなりません。
２ 郵便による入札の場合は、二重封筒で中封筒の表に前項の所定事項を記載し、これを表封筒に封

かんの上、「入札書在中」と朱書きして簡易書留により契約担当者あて親展で入札書を提出しなけ
ればなりません。

３ 前項の入札書は、別に指定する日時までに到達しないものは無効とします。
（※「入札案内書」参照）

４ １回の競争入札に付する物件が２件以上の場合で、当該入札に付する物件が番号で示されている
ときは、入札書及び封書にその物件番号を明記しなければなりません。

（公正な入札の確保）
第３条 入札参加者は私的独占の禁止及び公正取引の確保に関する法律（昭和２２年法律第５４号）

等に抵触する行為を行ってはなりません。
（代 理）
第４条 入札参加者は、代理人をして入札に参加させようとするときは、当該入札の執行前に、その

旨を証する書面（委任状）を入札執行者に提出しなければなりません。この場合において、入札書
には、入札参加者（委任者）と代理人の氏名(法人の場合は、その名称及び代表者氏名)を併記し、
代理人が押印して入札するものとします。

２ 入札参加者又はその代理人は､当該入札に対する他の入札参加者の代理をすることはできません｡
３ 入札参加者は、競争入札の参加を排除されている者又は競争入札の参加資格を停止されている者

を入札代理人とすることはできません。
（入札書の書換え等の禁止）
第５条 入札参加者又はその代理人は、その提出した入札書を書き換え、引き換え、又は撤回するこ

とはできません。
（無効入札）
第６条 次の各号のいずれかに該当する入札は、無効とします。
(1) 入札書の記載金額その他入札要件を確認できない入札
(2) 入札書の記載金額を加除訂正した入札
(3) 入札書に記名押印がない入札
(4) 一の入札者又はその代理人が同一事項について二以上の入札をしたときの入札
(5) 代理人が２人以上の者の代理をしていた入札
(6) 入札者が同一事項について他の入札者の代理をしたときの双方の入札
(7) 無権代理人がした入札
(8) 入札に関し不正の行為があった者のした入札
(9) 入札に参加する者に必要な資格のない者のした入札
(10) その他入札に関する条件に違反した入札

（開 札）
第７条 開札は、公告又は通知した場所において、入札の終了後直ちに入札参加者又はその代理人の

面前で行います。ただし、入札参加者又はその代理人が開札の場所に出席できないときは、当該入
札事務に関係のない職員を開札に立ち会わせます。

（再度入札）
第８条 開札の結果、落札に至らない場合は、直ちに出席者（初度の入札参加者を対象とするが、郵

便による入札者は除く）で再度入札を行います。また、再度入札によっても落札に至らなかった場
合には、随意契約によることがあります。

（落札者の決定）
第９条 有効な入札を行った者のうち、予定価格以上で最高の価格で入札をした者を落札者とします。
２ 落札者となるべき価格で入札した者が２人以上いる場合は､くじ引きにより落札者を決定します｡

この場合において、くじを引かない者があるときは、当該入札事務に関係のない職員にくじを引か
せます。

（契約の締結）
第10条 落札者が当該契約を締結しようとするときは、契約担当者の作成した契約書案に記名押印の

上、落札決定の通知を受けた日から７日以内に契約担当者に提出しなければなりません。
（入札の取りやめ等）
第11条 契約担当者が入札を公正に執行することができないなど特別の事情があると認めるときは、

入札の執行を延期し、又は取りやめることがあります。



https://www.openstreetmap.org/copyright


https://www.openstreetmap.org/copyright






１号物件

名　 称 樹　 種 スギ

管理区 面 　積 　３．０５ ｈａ

林小班 植栽年 　Ｓ３３ 年

本数(本) 材積(m3) 単材積(m3)

24 78 38.22 0.49

26 100 60.00 0.60

28 104 74.88 0.72

30 104 88.40 0.85

32 131 125.76 0.96

34 137 153.44 1.12

小計 654 540.70 0.83

36 141 176.25 1.25

38 142 203.06 1.43

40 151 238.58 1.58

42 118 211.22 1.79

44 120 235.20 1.96

46 87 192.27 2.21

48 94 225.60 2.40

50 51 136.17 2.67

52 42 120.96 2.88

54 33 102.30 3.10

56 10 33.30 3.33

58 10 35.60 3.56

60 6 22.80 3.80

62 3 12.18 4.06

68 1 4.99 4.99

小計 1,009 1950.48 1.93

Ｎ１　計 1,663 2491.18 1.50

20 66 21.12 0.32

22 84 33.60 0.40

小計 150 54.72 0.36

小 233 37.45 0.16

中 11 9.02 0.82

大 10 17.56 1.76

計 254 64.03 0.25

小 383 92.17 0.24

中・大 1,684 2517.76 1.50

計 2,067 2609.93 1.26

注）

【再掲】

一般材 原料材 計 一般材 原料材 計

22cm下 150 233 383 54.72 37.45 92.17

24～34cm 654 11 665 540.70 9.02 549.72

36cm上 1,009 10 1,019 1,950.48 17.56 1,968.04

合　計 1,813 254 2,067 2,545.90 64.03 2,609.93

Ｎ２

Ｎ３

Ｎ１（中）

Ｎ１（大）

道有林渡島西部管理区

径　級 (cm) 備　　考

２０林班 ７２小班

立木販売内訳表

パルプ

　〃

分収育林　「Ｈ６年北ぐにの森　福島」

　〃

  ・Ｎ３とは、針葉樹で１・２番丸太がパルプ繊維板の原料等のもの。

区　分
本　　数　（本） 材　　積　（m3）

径級欄のＮ１、Ｎ２、Ｎ３区分について

総合計

※本物件は、森林経営計画に基づく伐採森林で、「ＳＧＥＣ」の森林管理認証を取得して
います。

  ・Ｎ１とは、胸高直径24cm上の針葉樹でＮ３以外のもの。
  ・Ｎ２とは、胸高直径22cm下の針葉樹でＮ３以外のもの。



２号物件

名　 称 樹　 種 スギ

管理区 面 　積 　１．４４ ｈａ

林小班 植栽年 　Ｓ３３ 年

本数(本) 材積(m3) 単材積(m3)

24 29 13.05 0.45

26 33 18.15 0.55

28 40 26.40 0.66

30 40 30.40 0.76

32 67 59.63 0.89

34 63 65.52 1.04

小計 272 213.15 0.78

36 66 77.22 1.17

38 74 99.16 1.34

40 63 96.39 1.53

42 50 84.50 1.69

44 59 112.69 1.91

46 52 108.16 2.08

48 44 99.44 2.26

50 34 85.68 2.52

52 16 43.52 2.72

54 12 36.24 3.02

56 9 29.16 3.24

58 2 6.94 3.47

60 5 19.00 3.80

62 1 4.06 4.06

小計 487 902.16 1.85

Ｎ１　計 759 1115.31 1.47

20 19 5.51 0.29

22 22 8.14 0.37

小計 41 13.65 0.33

小 49 6.88 0.14

中 6 4.07 0.68

大 5 7.07 1.41

計 60 18.02 0.30

小 90 20.53 0.23

中・大 770 1126.45 1.46

計 860 1146.98 1.33

注）

【再掲】

一般材 原料材 計 一般材 原料材 計

22cm下 41 49 90 13.65 6.88 20.53

24～34cm 272 6 278 213.15 4.07 217.22

36cm上 487 5 492 902.16 7.07 909.23

合　計 800 60 860 1,128.96 18.02 1,146.98

  ・Ｎ２とは、胸高直径22cm下の針葉樹でＮ３以外のもの。
  ・Ｎ３とは、針葉樹で１・２番丸太がパルプ繊維板の原料等のもの。

区　分
本　　数　（本） 材　　積　（m3）

Ｎ１（中）

Ｎ１（大）

Ｎ２

Ｎ３

総合計

  ・Ｎ１とは、胸高直径24cm上の針葉樹でＮ３以外のもの。

パルプ

　〃

　〃

径級欄のＮ１、Ｎ２、Ｎ３区分について

立木販売内訳表

分収育林　「Ｈ７年北ぐにの森　福島」

道有林渡島西部管理区

２４林班 ６６小班

径　級 (cm)

※本物件は、森林経営計画に基づく伐採森林で、「ＳＧＥＣ」の森林管理認証を取得して
います。

備　　考



３号物件

名　 称 樹　 種 スギ

管理区 面 　積 　１．７６ ｈａ

林小班 植栽年 　Ｓ３３ 年

本数(本) 材積(m3) 単材積(m3)

Ｎ１（中） 24 45 19.35 0.43

26 53 28.09 0.53

28 59 37.76 0.64

30 55 41.80 0.76

32 86 76.54 0.89

34 88 91.52 1.04

小計 386 295.06 0.76
Ｎ１（大） 36 103 120.51 1.17

38 100 134.00 1.34

40 90 137.70 1.53

42 76 128.44 1.69

44 81 154.71 1.91

46 41 85.28 2.08

48 38 88.54 2.33

50 31 80.60 2.60

52 26 72.80 2.80

54 18 54.36 3.02

56 10 32.40 3.24

58 6 20.82 3.47

60 8 30.40 3.80

62 5 20.30 4.06

72 1 5.57 5.57

小計 634 1166.43 1.84

Ｎ１　計 1,020 1461.49 1.43

20 34 8.84 0.26

22 40 14.00 0.35

小計 74 22.84 0.31
Ｎ３ 小 146 19.47 0.13

中 1 0.64 0.64

大 6 11.48 1.91

計 153 31.59 0.21

小 220 42.31 0.19

中・大 1,027 1473.61 1.43

計 1,247 1515.92 1.22

注）

【再掲】

一般材 原料材 計 一般材 原料材 計

22cm下 74 146 220 22.84 19.47 42.31

24～34cm 386 1 387 295.06 0.64 295.70

36cm上 634 6 640 1,166.43 11.48 1,177.91

合　計 1,094 153 1,247 1,484.33 31.59 1,515.92

  ・Ｎ２とは、胸高直径22cm下の針葉樹でＮ３以外のもの。
  ・Ｎ３とは、針葉樹で１・２番丸太がパルプ繊維板の原料等のもの。

区　分
本　　数　（本） 材　　積　（m3）

総合計

  ・Ｎ１とは、胸高直径24cm上の針葉樹でＮ３以外のもの。

パルプ

　〃

　〃

径級欄のＮ１、Ｎ２、Ｎ３区分について

立木販売内訳表

分収育林　「Ｈ８年北ぐにの森　福島」

道有林渡島西部管理区

２４林班 ６７小班

径　級 (cm)

※本物件は、森林経営計画に基づく伐採森林で、「ＳＧＥＣ」の森林管理認証を取得して
います。

備　　考



４ 号物件

名　 称 樹　 種 スギ

管理区 面 　積 　１．４３ ｈａ

林小班 植栽年 　Ｓ３３ 年

本数(本) 材積(m3) 単材積(m3)

24 80 37.60 0.47

26 101 58.58 0.58

28 119 82.11 0.69

30 161 132.02 0.82

32 159 147.87 0.93

34 151 163.08 1.08

小計 771 621.26 0.81

36 144 174.24 1.21

38 134 186.26 1.39

40 102 156.06 1.53

42 79 137.46 1.74

44 59 112.69 1.91

46 55 114.40 2.08

48 39 88.14 2.26

50 17 42.84 2.52

52 17 46.24 2.72

54 15 45.30 3.02

56 6 19.44 3.24

58 4 13.88 3.47

60 2 7.40 3.70

小計 673 1144.35 1.70

Ｎ１　計 1,444 1765.61 1.22

20 26 8.06 0.31

22 52 19.76 0.38

小計 78 27.82 0.36

小 24 3.47 0.14

中 6 4.81 0.80

大 10 15.89 1.59

計 40 24.17 0.60

小 102 31.29 0.31

中・大 1,460 1786.31 1.22

計 1,562 1817.60 1.16

注）

【再掲】

一般材 原料材 計 一般材 原料材 計

22cm下 78 24 102 27.82 3.47 31.29

24～34cm 771 6 777 621.26 4.81 626.07

36cm上 673 10 683 1,144.35 15.89 1,160.24

合　計 1,522 40 1,562 1,793.43 24.17 1,817.60

  ・Ｎ１とは、胸高直径24cm上の針葉樹でＮ３以外のもの。
  ・Ｎ２とは、胸高直径22cm下の針葉樹でＮ３以外のもの。
  ・Ｎ３とは、針葉樹で１・２番丸太がパルプ繊維板の原料等のもの。

区　分
本　　数　（本） 材　　積　（m3）

 　〃

径級欄のＮ１、Ｎ２、Ｎ３区分について

総合計

 　〃

立木販売内訳表

パルプ

分収育林　「Ｈ９年北ぐにの森　上磯」

北斗市上磯計画区

径　級 (cm) 備　　考

２２林班 ４８小班

※本物件は、森林経営計画に基づく伐採森林で、「ＳＧＥＣ」の森林管理認証を取得して
います。

Ｎ１（大）

Ｎ３

Ｎ１（中）

Ｎ２


